



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 2. 8. 2010

nr. 4293 podpis

MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2010-07-29

MZ-UZ-OPK-71-20906-2/APW/10

M. Krawiec
W. Dabur
SEKRETARIA
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 02. 08
nr. 5885 podpis *Mant*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Stanisław Paweł Krawiec

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Rafała Muchackiego, Senatora RP, złożone podczas 58 posiedzenia Senatu RP w dniu 2 lipca 2010 r., przekazane przy piśmie Pana Marszałka, z dnia 8 lipca 2010 r., znak: BPS/DSK-043-2837/10, w sprawie dostępności do świadczeń z zakresu protetyki stomatologicznej na terenie miasta Bielsko-Biała, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Warunki udzielania, zakres oraz zasady i tryb finansowania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych określa ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.), akty wykonawcze do wskazanej ustawy oraz zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczące szczegółowych warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w poszczególnych rodzajach świadczeń, m.in. w rodzaju leczenia stomatologiczne.

Wykaz oraz warunki realizacji świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego, również m.in. przy udzielaniu świadczeń z zakresu protetyki stomatologicznej, określono w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego (Dz. U. Nr 140 poz. 1144) oraz zgodnym, z tym rozporządzeniem, zarządzeniem Nr 59/2009/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 2 listopada 2009 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenia stomatologiczne.

Świadczenia protetyki stomatologicznej, zgodnie z ww. aktami prawnymi, są realizowane w ramach dwóch zakresów świadczeń, tj. w ramach: świadczeń ogólnostomatologicznych oraz świadczeń protetyki stomatologicznej.

Odnosząc się do kwestii poruszonych przez Pana Senatora w oświadczeniu, uprzejmie informuję, iż z wyjaśnień przekazanych przez Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia wynika, że na terenie Bielska-Białej zakontraktowano w zakresie świadczeń ogólnostomatologicznych 102,68 etatów przeliczeniowych po 78 156 punktów, co stanowi równowartość 8 667 397,44 zł. Średni wskaźnik dostępności do świadczeń zdrowotnych w rodzaju leczenie stomatologicznych dla województwa śląskiego wynosi 31,405 podczas, gdy ten sam wskaźnik dla Bielska-Białej wynosi 45,376. Wskazuje to na dobrą dostępność do przedmiotowych świadczeń w mieście, która należy do najwyższych na terenie województwa śląskiego.

Z informacji Oddziału wynika, iż w Bielsku-Białej nie ma obecnie świadczeniodawcy realizującego świadczenia specjalistyczne w zakresie protetyki stomatologicznej, jednakże świadczeniobiorcy mają możliwość wykonania protez zębowych i napraw uzupełnień protetycznych w ramach zakresu świadczeń ogólnostomatologicznych.

Na terenie Bielska-Białej zawarto umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu świadczeń ogólnostomatologicznych z 67 świadczeniodawcami (w załączeniu wykaz świadczeniodawców, ze wskazaniem wartości poszczególnych umów oraz średniego czasu oczekiwania na przedmiotowe świadczenia).

Ponadto Śląski OW NFZ poinformował, że w okresie od I-VI 2010 r. na terenie Bielska-Białej wykonano 2260 protez zębowych oraz 314 napraw i podścieleń uzupełnień protetycznych. Nie znana jest liczba osób faktycznie oczekujących na leczenie protetyczne, ponieważ świadczeniodawcy realizujący umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu świadczeń ogólnostomatologicznych sprawozdają liczbę osób oczekujących, bez podziału na procedury medyczne. Z informacji Oddziału wynika, iż poza kilkoma wyjątkami świadczeniobiorcy nie muszą oczekiwać na leczenie ogólnostomatologiczne.

Fundusz zapewnił również, iż w planowanym na lata 2011-2013 postępowaniu konkursowym zostaną zabezpieczone środki finansowe na zakontraktowanie w Bielsku-Białej świadczeń z zakresu protetyki stomatologicznej, natomiast liczba zakontraktowanych na terenie miasta świadczeń stomatologicznych gwarantuje świadczeniobiorcom korzystanie z bezpłatnych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych.

2 *powołanie*

z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Cezary Rzemek